第１４６４回例会 ８月２３日（金）ガバナー公式訪問          ホテルモリノ

第１４６５回例会 ９月 ６日（金）定例理事会・クラブフォーラム   ホテルモリノ

第１４６６回例会 ９月２０日（金）会員誕生日当日例会         手打ちうどん笹子

【開会点鐘】                      鈴木憲治 会長

【 S.A .A】                 佐藤忠博 委員

【 例 会 場 】                           ホテルモリノ

【 ソ ン グ 】   ロータリーソング『それでこそロータリー』

【 本日のお客様】                鈴木憲治 会長

◆渡邉 直人 様  第 3Gガバナー補佐 川崎西 RC

◆親松 裕明 様  クラブ管理運営委員 川崎百合丘 RC

※例会ご参加者

◆ラ チンタクテン さん

米山奨学生

鈴木憲治会長より

８月の奨学金を受ける➡

【8月の誕生日・記念日】

 圓城寺広明 親睦委員長

〈会員〉 ・鈴木眞一会員（１日） ・梶俊夫会員（６日）

・宇津木茂夫会員（15日） ・松浦健太郎会員（22日）

・山上剛史幹事（23日）

〈奥様〉・鈴木憲治会長夫人 礼子様

・松浦健太郎会員夫人 友美恵様

〈結婚記念日〉 ・中山隆弘会員

・圓城寺広明会員 ・松浦健太郎会員

梶俊夫会員コメント「６日に誕生日を迎えました。ロータリーも限界

かなと思いましたが、今後ともご指導のほどお願い申し上げます。

有難うございました」

※長瀬敏之会員へ

ポールハリスフェロー

のバッジを進呈

【第 2 回 理事役員会報告】           鈴木憲治 会長

1.〈鈴木憲治会長〉日本ボーイスカウト川崎第 53団応援について

10口￥50,000を特別口座より支出し支援を行いたい【承認】

２.〈鈴木憲治会長〉業務委託（会報制作）更新について

2024年 9月 1日より 1年間委託更新する       【承認】

３.〈鈴木憲治会長（木村クラブ奉仕委員長）〉

ＩＴ関連（事務所複合機及びＰＣ）進捗状況について

複合機（コピー機）は買取かリースで見積を取りました。

川崎百合丘 RC と協議し進めていきたい     【継続審議】

４.〈圓城寺親睦活動委員長〉

8/2納涼会及び新会員歓迎会収支報告        【承認】

５.〈圓城寺親睦活動委員長〉 9/20誕生日当日賞例会について

９月２０日（金）18:00点鐘 手打ちうどん笹子

会費 7,000円                             【承認】

６.【報告】〈鈴木憲治会長〉会員へのお見舞金について 慶弔規定・

細則により山上会員と梅澤会員へお見舞金をお渡ししました。

【会長報告】        鈴木憲治 会長

1.ガバナー事務所より

〇『クラブ米山奨学委員長会議』のご案内

が届いております。9月 3日（火）15:00

～17:00 ホテルプラム※青戸米山奨学委員長出席予定

〇『世界ポリオデー』イベント開催のご案内が届いております。

10月 6日（日） 13:00～17:00 横浜市役所アトリウム

※イベント参加時着用の地区オリジナルＴシャツ販売の

ご案内も併せて届いております。一着 2,200円

 ［例会日］第 1・2・3・4金曜日 12：30〜13：30［例会場］ホテルモリノ新百合丘 7F TEL：044-953-5111

※第 5金曜日 休会  連絡先：川崎麻生ロータリークラブ事務所 TEL：044-951-1322

第 1463 回 例会記録 2024 年 8 月 9 日（金） S.A.A.委員長 梅澤 馨

今月、記念日を迎える会員

〇『大阪・関西万博開幕際』のご案内が届いております。

2025 年 4 月 12 日（土） 受付：15:30 開会式：16:30 懇

親会：18:30 参加費 15,000円（ロータリアン・ご同伴者）

  ※参加ご希望の会員様は事務局迄お申し出ください。

〇当地区Ｒ財団学友会主催イベント『アカデミックシリーズ

2024』開催のご案内が届いております。８月２４日（土）

13:00～16:30 ビジョンセンター横浜 302 号室

〇『第 16 回ロータリー日韓親善会議』登録期限延長のご案

内が届いております。 最終登録期限：８月２８日（水）

２.国際ロータリー日本事務局より Ｒ財団年次寄付《マルチ

プル・ポール・ハリス・フェロー》 Pinが届いております。

  長瀬 敏之会員 ＰＨＦ＋４

３.麻生観光協会より 観光事業実施への協賛依頼が届い

ております。※毎年恒例事項の為、一口 10,000円協賛予定。

【幹事報告】     山上剛史 幹事

◆例会変更

○川崎とどろきＲＣ ○横浜あざみＲＣ

※8/23 のガバナー公式訪問について

担当以外の方は 12：00 までにお越しください。ドレスコードを

お守りください。活動計画書をお持ちください。タイムスケジュ

ールを確認してください。

【出席委員会】         鈴木眞一 委員長

例会 会員 出席 欠席 修正 出席率

1463回 26 23 ３  88.5％

1462回 26 16 10 2 69.2％

1461回 26 20 6 4 92.3％

【各委員会寄付】

委員会 第 1463 回(件数) 合 計

ニコニコ委員会 19件 ￥23,000

R財団委員会 6件 ￥95,380

米山記念奨学委員会 5件 ￥65,000

【ニコニコ委員会 メッセージ】       碓井美枝子 委員長

【お客様】 ◇渡邉直人 様【本日のクラブ協議会、宜しくお願

い致します】 ◇親松裕明 様【本日、クラブ協議会に参加させ

て頂きます。宜しくお願い致します】

【会員】 ◇鈴木憲治会長【残暑お見舞い申し上げます。渡邉

さん、親松さん宜しくお願い致します。家内にお花有難うござ

います】

◇山上剛史幹事【渡邉様、親松様ようこそおいで下さいました】

◇碓井美枝子会員【ガバナー補佐宜しくお願いします】

【同文】◇宇津木茂夫会員 ◇圓城寺広明会員

◇梶俊夫会員 ◇木村良三会員 ◇志村幸男会員

◇鈴木昭弘会員 ◇鈴木眞一会員 ◇中山隆弘会員

◇長瀬敏之会員 ◇花輪孝一会員 ◇山下俊也会員

他に◇親松明会員 ◇佐々木範行会員 ◇鈴木豊成会員

以上、ご協力ありがとうございました。

【R 財団委員会 メッセージ】       宇津木茂夫 委員長

◇鈴木憲治会長【残暑お見舞い申し上げます。】

◇宇津木茂夫会員 ◇梅澤馨会員 ◇木村良三会員

◇志村幸男会員 ◇鈴木昭弘会員

 ご協力ありがとうございました。

【米山記念奨学委員会 メッセージ】   青戸慶太 委員長

◇鈴木憲治会長【残暑お見舞い申し上げます。渡邉さん、親

松さん宜しくお願いします】

◇宇津木茂夫会員 ◇梅澤馨会員 ◇木村良三会員

◇鈴木昭弘会員         ご協力ありがとうございました。

【プログラム委員会】         宇津木茂夫 委員長

※プログラム変更について

9月6日 クラブフォーラム→招聘卓話に変更

クラブフォーラムは11月1日に移動

9月27日の例会場は、未定→琴平会館に決定

【 四 つのテスト】

【 閉 会 点 鐘 】

【会報委員会】

鈴木 豊成 会員

鈴木 憲治  会長

蓬田 忠   委員長

写真：長瀬敏之 副委員長

クラブ協 議 会
ホテルモリノ ８ F  小宴会場にて